МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 28.04.2018 № 3047
«Об утверждении порядка отбора объектов
для проведения ремонта автомобильных
дорог общего пользования местного
значения муниципального образования
город Сургут»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2021
№ 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 28.04.2018 № 3047 «Об утверждении порядка отбора объектов для проведения ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Сургут» (с изменениями от 07.08.2018 № 5922, от 31.05.2019 № 3135) следующие изменения:
1.1.  Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции»
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2.  Приложение 3 к постановлению дополнить приложением 2
к настоящему постановлению.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя   Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

И.о. главы Администрации города                                                           А.Н. Томазова

Байков Андрей Борисович
тел. (3462)52-4

                                                                                      Приложение 1
                                                                                      к постановлению
                                                                                      Администрации города
                                                                                      от ___________2021 № _____

Состав
комиссии по определению очередности ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ Сургут

	Основной состав
	Резервный состав

	Кривцов Николай Николаевич – заместитель Главы города, председатель комиссии

	Члены комиссии

	Кононенко Алексей Владимирович – начальник дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Байков Андрей Борисович – начальник отдела по ремонту и содержанию автомобильных дорог дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства Администрации города
	Корчагин Александр Владимирович – заместитель начальника отдела по ремонту и содержанию автомобильных дорог дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства Администрации города

	Черемисин Олег Валерьевич –директор муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

	Токмянин Владимир Анатольевич – заместитель директора муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

	Молодых Александр Дмитриевич – директор Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Дорожные ремонтные технологии»
	Ахтямов Ильмир Нурисламович – главный инженер Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Дорожные ремонтные технологии»

	Пахотин Дмитрий Сергеевич – депутат Думы города
	Хрипков Сергей Васильевич – депутат Думы города

	Пономарев Виктор Георгиевич – депутат Думы города
	Чубенко Вероника Львовна – депутат Думы города

	Гужва Богдан Николаевич – депутат Думы города

	Сократова Елена Кабилжоновна – эксперт Регионального штаба Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

[bookmark: _GoBack]

                                                             Приложение 2
                                                                  к постановлению
                                                                            Администрации города
                                                                                      от ___________2021 № _____

Критерии
отбора объектов для проведения ремонта внутриквартальных проездов
общего пользования местного значения муниципального образования городской округ Сургут

1. Показатель социальной значимости проезда:

	Наличие социально-значимых объектов рядом с проездом
	Баллы

	2 и более социально-значимых объекта
	10

	1 социально-значимый объект
	7

	Отсутствие социально-значимых объектов
	3

2. Расположение внутриквартального проезда общего пользования:

	Внутриквартальный проезд общего пользования
	Баллы

	В жилой зоне
	10

	В промышленной зоне
	7

	К объекту, в котором муниципальные помещения имеются
	5

	К объекту, в котором муниципальные помещения отсутствуют
	3

3. Показатель благоустроенности:

	Наличие рядом с проездом общего пользования
отремонтированных придомовых территорий
	Баллы

	Планируется ремонт придомовых территорий в текущем году
	10

	Придомовые территории отремонтированы ранее
	7

	Отсутствие рядом отремонтированных придомовых территорий
	3

4. Визуальная оценка технического состояния покрытия проезда:

	Доля изношенной площади проезда к имеющей нормальное
эксплуатационное состояние
	Баллы

	свыше 50%
	10

	до 50%
	7

	до 30%
	5

	до 10%
	3

5. Дополнительные показатели:

	Показатели
	Баллы

	Количество обращений граждан Российской Федерации, юридических лиц, депутатов, отдела ГИБДД УМВД России по городу Сургуту, поступивших от разных источников за календарный год, предшествующему принятию решения

	0 – 10 обращений
	1

	11 – 20 обращений
	3

	Свыше 20-и обращений
	5